ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ               ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

__________________________________________________________________

24 января 2014 года                                                                                № 2-ОС
О мерах по адаптации агропромышленного комплекса к условиям членства Российской Федерации в ВТО, учитывающих обязательства Иркутской области в отношении инвестиционных проектов в сфере сельского хозяйства и обеспечивающих увеличение производства сельскохозяйственной продукции на территории региона
Заслушав и обсудив информацию министра сельского хозяйства Иркутской области Бондаренко И.В., Общественный  Совет
РЕШИЛ:

1. Принять информацию к сведению;
2. Предложить министерству сельского хозяйства Иркутской области рассмотреть возможность увеличения финансирования мероприятий подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Иркутской области» на 2014 – 2020 годы государственной программы Иркутской области «Государственная поддержка приоритетных отраслей экономики» на 2014 – 2020 годы в 2014 году, с целью повышения объемов производства сельскохозяйственной продукции в соответствии с потребностями региона.
Председатель Законодательного Собрания,

Председатель Общественного Совета
при Законодательном Собрании

Иркутской области                                                                         Л.М. Берлина